
Uchwała Nr XIX/146/2019 

     Rady Miejskiej w Reszlu 

    z dnia 19 grudnia 2019 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej 

na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej,  

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 221 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz.869 z późn. zm.) art. 400 a ust 1 pkt 8, pkt 9, i 22 oraz w związku z art. 403 

ust.2- 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. 

zm.) po zasięgnięciu opinii Prezesa UOKiK oraz MRiRW 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLIII/295/2017 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 28 września 2017  

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu 

jej rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 4 skreśla się lit. e) 

2) § 3 ust.2 pkt.4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

„4) dla zmiany ogrzewania węglowego na proekologiczne w tym na: 

a) ogrzewanie gazowe; 

b) ogrzewanie elektryczne z elementami grzejnymi; 

c) ogrzewanie olejowe, gazowo - olejowe; 

d) podłączenie do sieci ciepłowniczej; 

e) automatyczne kotły retortowe opalane granulatem drzewnym, tzw. pelletem, nieposiadające 

dodatkowego rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie 

parametry związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, 

odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały certyfikat wystawiony 

przez akredytowaną jednostkę badawczą o zainstalowanej mocy do 50 kW lub wymagania 

dyrektywy Ecodisign, które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę 

badawczą; 

f) automatyczne kotły retortowe opalane ekogroszkiem, nieposiadające dodatkowego rusztu 

umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie parametry związane 

ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 

klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały certyfikat wystawiony przez 

akredytowaną jednostkę badawczą o zainstalowanej mocy do 50 kW lub wymagania 

dyrektywy Ecodisign, które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę 

badawczą; 

 

dofinansowanie wynosi  50% wartości inwestycji, nie więcej niż 5 000 zł”. 

 

3) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 



4) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

5) w § 5 ust.2 w publikatorze do rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 dodaje  

się wyrazy: „z późn. zm.” 

 

§ 2.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla 

 

§ 3.  Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 



                                                                                    Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XIX/146/2019                                                                            

                                                  Rady Miejskiej w Reszlu 

                    z dnia 19.12.2019 r. 
                                 
 

 

.......................................................................   ………………….., dnia ………...……. 
(imię i nazwisko Wnioskodawcy)     (miejscowość) 

 

........................................................................ 
(adres do korespondencji) 

 

........................................................................ 
(e-mail, nr telefonu) 

 

........................................................................ 
(nr PESEL) 

 

WNIOSEK 

 

 o udzielenie dotacji na realizację inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej z budżetu gminy Reszel 

 

 

Wnioskodawca: 

Imię i Nazwisko: ……………………………………………………………………………….... 

Adres zamieszkania lub adres siedziby podmiotu: ……………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………....... 

 

NIP:…………………………………………..................... 

 

Dokument tożsamości …………………......…… seria ………............. numer…....................... 

    …………………......…… seria ………............. numer….......................... 

Wydany przez .......................................................................................... 

 

I. Rodzaj przedsięwzięcia: 
 

  przydomowa oczyszczalnia ścieków 
 wymiana pokryć dachowych zawierających azbest 
 budowa urządzeń do wytwarzania energii odnawialnej w szczególności: kolektory słoneczne, instalacje 

fotowoltaiczne, pompy ciepła i inne:  ............................................................................................... 
 zmiana ogrzewania węglowego na proekologiczne w tym na: 

a) ogrzewanie gazowe; 
b) ogrzewanie elektryczne z elementami grzejnymi; 

c) ogrzewanie olejowe, gazowo - olejowe; 

d) podłączenie do sieci ciepłowniczej; 

e)  automatyczne kotły retortowe opalane granulatem drzewnym, tzw. pelletem, nieposiadające 

dodatkowego rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie parametry 

związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie 

normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą 

o zainstalowanej mocy do 50 kW lub wymagania dyrektywy Ecodisign, które uzyskały certyfikat wystawiony 

przez akredytowaną jednostkę badawczą; 

f) automatyczne kotły retortowe opalane ekogroszkiem, nieposiadające dodatkowego rusztu 

umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie parametry związane ze sprawnością 

urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, 

które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą o zainstalowanej mocy do 50 



kW lub wymagania dyrektywy Ecodisign, które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę 

badawczą. 
 

II. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

 

Miejscowość:         ..................................................................................................................... 

Nr działki ewidencyjnej: .............................................................................................................. 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

........................................................................................................................................................ 

Zadanie realizowane będzie na nieruchomości zamieszkałej przez: 

□ 1 osobę □ 2 osoby □ 3 osoby  □ 4 osoby □ 5 osób □ 6 osób i więcej 

III. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni, 

przepustowość dobowa, ilość osób obsługiwanych przez oczyszczalnię, informacje o ateście lub certyfikacie, 

parametry techniczne urządzenia do wytwarzania energii odnawialnej, typ pieca, liczba obsługiwanych 

samodzielnych lokali mieszkalnych, dotychczasowe roczne zużycie opału, dotychczasowy sposób ogrzewania, 

wielkość ogrzewanej powierzchni itp.): 

 

….................................................................................................................................................... 

….................................................................................................................................................... 

….................................................................................................................................................... 

Przewidywany do osiągnięcia efekt ekologiczny:  □ ochrona powietrza   □ ochrona ziemi 

□ ochrona wód podziemnych  □ ochrona środowiska       □ pozyskanie energii odnawialnej 

Ilość odpadów zawierających azbest (ton/m2)* ………………………………………………….. 

Informacja czy udzielona dotacja będzie stanowić pomoc publiczną: 

□ tak  □ nie 

Informacja o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe: 

    □ demontaż starego zbiornika □ odłączenie i zasypanie 

Informacja o sposobie likwidacji istniejącego źródła ciepła: 

                    □ demontaż          □ demontaż i zezłomowanie 

IV. Szacunkowy koszty przedsięwzięcia: 

 

1. Koszt zadania brutto: .......................... zł słownie: ..................................................................... 

2. Wartość dotacji z budżetu gminy w realizacji inwestycji .......................... zł. .................%;  

3. Wartość środków własnych: .................................zł .................. %;  

V. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia: 

Data rozpoczęcia …......................................... 

Data zakończenia …........................................ 

VI. Rachunek bankowy Wnioskodawcy, na który ma być przekazana dotacja: 

(nazwa banku) ...................................................................................................... 

(numer rachunku): 

□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ □□□□ 



Oświadczam, że: 
 Zapoznałem/am się z treścią uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na 

realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

 Upoważniam pracowników Urzędu Gminy Reszel do przeprowadzenia kontroli wykonanych prac i 

sporządzenia protokół końcowych wykonania przedsięwzięcia 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu weryfikacji 

złożonego wniosku oraz zawarcia umowy o udzielenie dotacji na realizację inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 922). 
 Potwierdzam prawdziwość danych i informacji przedstawionych we wniosku: 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach 

przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Reszlu jest Burmistrz Reszla , 11-

440 Reszel, ul. Rynek 24 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania 

Urzędu Gminy w Reszlu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Gminy w Reszlu - Bożydarem Marcinem Błęckim za pomocą adresu 

iod@ugreszel.pl. 

3. Administrator danych osobowych – Burmistrz Reszla - przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

a. wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie Gminy w Reszlu 

b. realizacji umów zawartych z kontrahentami Gminy Reszel 

c. w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej 

zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą 

być: 

a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy 

publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa; 

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Reszel przetwarzają dane osobowe dla 

których Administratorem jest Burmistrz Reszla 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4, a po tym 

czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia: 

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub 

niekompletne; 

c. prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w przypadku gdy: 

• dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane, 

• osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych, 

• osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która jest podstawą 

przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania danych, 

• dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

• dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa; 

d. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy: 

• osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

• przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu 

danych, żądając w zamian ich ograniczenia, 

• Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje ich do 

ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń, 

• osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu ustalenia czy prawnie 

uzasadnione podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu; 

mailto:iod@ugreszel.pl


e. prawo do przenoszenia danych – w przypadku gdy łącznie spełnione są następujące przesłanki: 

• przetwarzanie danych odbywa się na podstawie umowy zawartej z osobą, której dane dotyczą lub na podstawie 

zgody wyrażonej przez tą osobę, 

• przetwarzanie odbywa się w sposób zautomatyzowany; 

f. prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku gdy łącznie spełnione są następujące przesłanki: 

• zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją, w przypadku przetwarzania danych na 

podstawie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej przez 

Administratora, 

• przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez 

Administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem sytuacji, w których nadrzędny charakter wobec tych 

interesów mają interesy lub podstawowe prawa i wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony 

danych osobowych, w szczególności gdy osoba, której dane dotyczą jest dzieckiem. 

8. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na przetwarzanie danych 

osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. 

Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,  

z obowiązującym prawem. 

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy w Reszlu Pani/Pana danych 

osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony 

danych osobowych. 

10. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie 

przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania danych 

osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

12. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 

 ......................................    .......................................................... 
  (data)              (czytelny podpis) 

 

 

Ocena wniosku dokonana przez Komisję ds. rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji celowej: 

 

data oceny wniosku: ………………….. 

 

 wniosek spełnia wymogi formalne  

 wniosek niespełnienia wymogów formalnych prowadzi do wezwania wnioskodawcy do 

uzupełnienia braków 

 

Podpis komisji: 

 

...................................... 

...................................... 

...................................... 

...................................... 

 

 

 

 

 

 

 
*niepotrzebne skreślić 



                                                                                   Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/146/2019 

                                                 Rady Miejskiej w Reszlu 

                   z dnia 19.12.2019r. 
 

 

 Wymagane dokumenty do wniosku o udzielenie dotacji celowej na realizację 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania 

 

1.   Przydomowa oczyszczalnia ścieków: 

 

1) Tytuł prawny do nieruchomości (odpis z księgi wieczystej) na cele związane z realizacją inwestycji, 

2) Kserokopia Zgłoszenia względnie pozwolenia na budowę (zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, gdy jest ono wymagane przed przystąpieniem do realizacji zadania), 

3) Kserokopia pozwolenia wodno -prawnego (w przypadku, gdy jest ono wymagane dla realizacji 

inwestycji o przepustowości powyżej 5 m3 na dobę), 

4) Mapę z naniesioną lokalizacją oczyszczalni, stanowiącą integralną część dokumentów wskazanych 

w pkt 2, 3, 

5) Oświadczenie współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia tj. posadowienia, 

zamontowania i użytkowania oczyszczalni na określonej działce*, 

6) Dokumentacja geologiczna pod budowę przydomowej oczyszczalni ścieków określająca 

przydatność podłoża gruntowego do wykonania inwestycji określonej w punkcie 1, 

7)  Oświadczenie o posiadaniu zbiornika bezodpływowego lub jego braku, 

8) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wnioskodawca jest obowiązany 

do przedłożenia: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  

lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy 

de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie 

otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (Dz. U. z 2010 r, Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810 z późn. zm.). 

9) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wnioskodawca 

jest obowiązany do przedłożenia: 

a) wszystkich zaświadczeń pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis  

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie na formularzu 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.). 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie. 

 

 



  2. Wymiana pokryć dachowych zawierających azbest: 

 

 1) Tytuł prawny do nieruchomości (odpis z księgi wieczystej) na cele związane z realizacją inwestycji, 

2) Kserokopia Zgłoszenia względnie pozwolenia na budowę (zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, gdy jest ono wymagane przed przystąpieniem do realizacji zadania), 

3)  Zgodę konserwatora zabytków dla obiektów zabytkowych wpisanych do ewidencji zabytków, 

4) Oświadczenie współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia, 

5) Kserokopie decyzji zezwalających firmie wykonującej usługi, na prowadzenie działalności  

w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest, 

6) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wnioskodawca jest obowiązany 

do przedłożenia: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  

lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy 

de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie 

otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (Dz. U. z 2010 r, Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810 z późn. zm.). 

7) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wnioskodawca 

jest obowiązany do przedłożenia: 

a) wszystkich zaświadczeń pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis  

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie na formularzu 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.) w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie. 

 

3. Budowa urządzeń do wytwarzania energii odnawialnej w szczególności: kolektory 

słoneczne, instalacje   fotowoltaiczne, pompy ciepła:   

 

1) Tytuł prawny do nieruchomości (odpis z księgi wieczystej) na cele związane z realizacją inwestycji, 

2) Kserokopia Zgłoszenia względnie pozwolenia na budowę (zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, gdy jest ono wymagane przed przystąpieniem do realizacji zadania), 

3) Zgodę konserwatora zabytków dla obiektów zabytkowych wpisanych do ewidencji zabytków, 

4) Oświadczenie współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia,  

5) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wnioskodawca jest obowiązany 

do przedłożenia: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie  

lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy 



de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie 

otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.). 

6) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wnioskodawca 

jest obowiązany do przedłożenia: 

a) wszystkich zaświadczeń pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie na formularzu 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.) w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie. 

 

4. Zmiana ogrzewania węglowego na proekologiczne w tym na: 

a) ogrzewanie gazowe; 

b) ogrzewanie elektryczne z elementami grzejnymi; 

c) ogrzewanie olejowe, gazowo - olejowe; 

d) podłączenie do sieci ciepłowniczej; 

e) automatyczne kotły retortowe opalane granulatem drzewnym, tzw. pelletem, 

nieposiadające dodatkowego rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, 

spełniające wszystkie parametry związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją 

zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które 

uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą o 

zainstalowanej mocy do 50 kW lub wymagania dyrektywy Ecodisign, które uzyskały 

certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą; 

f) automatyczne kotły retortowe opalane ekogroszkiem, nieposiadające dodatkowego 

rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie parametry 

związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, 

odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały certyfikat wystawiony 

przez akredytowaną jednostkę badawczą o zainstalowanej mocy do 50 kW lub wymagania 

dyrektywy Ecodisign, które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę 

badawczą. 

 

1) Tytuł prawny do nieruchomości (odpis z księgi wieczystej) na cele związane z realizacją inwestycji, 

2) Kserokopia Zgłoszenia względnie pozwolenia na budowę (zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, gdy jest ono wymagane przed przystąpieniem do realizacji zadania lub zaświadczenia, 

że „wymiana pieca węglowego na piec gazowy bez zmiany lub wykonania instalacji gazowej nie 

wymaga zgłoszenia organowi administracji architektoniczno-budowlanej ani uzyskania pozwolenia 

na budowę), 

3) Zgodę konserwatora zabytków dla obiektów zabytkowych wpisanych do ewidencji zabytków, 

4)  Oświadczenie współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia  



5) Kserokopia dokumentu potwierdzającego ekspertyzę urządzeń grzewczo- kominowych (opinia 

kominiarska), 

6) Zdjęcia dokumentujące obecne urządzenia/e grzewcze (w formie papierowej lub elektronicznej), 

7) Oświadczenie o posiadaniu pieca węglowego/kotła c. o.* 

8) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wnioskodawca jest obowiązany 

do przedłożenia: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w 

ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy 

de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie 

otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b)   informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.). 

9) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wnioskodawca 

jest obowiązany do przedłożenia: 

a) wszystkich zaświadczeń pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie na formularzu 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.) w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie. 

 

 

 

 

 

 


